СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Муниципального образования

       Покровский сельсовет

     Новосергиевского района

       Оренбургской области

               РЕШЕНИЕ

    от  08.11.2017 г  № 31/1- р.С
                                  с. Покровка

  О внесении изменений в решение Совета

   депутатов от 15.12.2014 г. № 56/7-р.С.

  «О денежном содержании  муниципальных

   служащих в муниципальном образовании

  Покровский сельсовет Новосергиевского

   района Оренбургской области»

На основании пункта 4 статьи 86, пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 15, 15.1, 15.2 Закона Оренбургской области от 10.10.2007 года №1611/339-IV-ОЗ "О муниципальной службе в Оренбургской области", руководствуясь Уставом муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в приложение № 5  Положения о порядке и условиях выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий, премии по результатам деятельности за год лицу, замещающему муниципальную должность, и муниципальным служащим в органах местного самоуправления муниципального образования Покровский сельсовет изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования Покровский сельсовет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                       А.А. Панченко

Разослано: финотделу,  прокурору, в дело.
Приложение №5

                                                                                           к решению Совет депутатов

                                                                                           Покровского сельсовета

                                                                                           от 08.11.2017 г. № 31/1- р.С.

Положение

о порядке и условиях выплаты премий за выполнение

особо важных и сложных заданий лицу, замещающему муниципальную должность, и муниципальным служащим

           1. Лицу, замещающему муниципальную должность и муниципальным служащим   могут быть выплачены премии  за выполнение  особо важных и сложных заданий  в размере одного месячного фонда  оплаты труда ежеквартально,  за год.

            2. Выплата премии производится при выполнении  особо важной работы,  совмещении функций,  неоговоренных в трудовом договоре, применении  передовых приемов и методов  труда  и передачи опыта молодым работникам и в связи с  профессиональными праздниками.

          3.  В качестве  дополнительных критериев  по оценки  показателей  выполнения  сложных заданий под особыми условиями муниципальной службы  следует понимать необходимость выполнения в режиме ненормированного рабочего дня сложных и важных работ по осуществлению и обеспечению деятельности  аппарата управления может быть активное участие в общественной  культурной работе,  высокое качество  выполняемой работы, своевременное, добросовестное качественное выполнение обязанностей,   систематическое досрочное выполнение работы  с  проявлением разумной инициативы, личный вклад работника.

          4.  Премия    начисляются пропорционально отработанному времени. В период работы включается время, отработанное в соответствии с табелем учёта  рабочего времени, а так же время нахождения в служебной командировке и время нахождения  в ежегодном оплачиваемом отпуске. Лицам, проработавшим неполный период, принятый в качестве расчета для установлений премий, в связи с уважительными причинами, размер премий устанавливается, с учетом фактически отработанного времени в расчетном периоде. Уволенным (увольняющимся в расчетном периоде по собственному желанию) премия за расчетный период, не устанавливается и не выплачивается. Вновь поступившим на работу и отработавшим менее месяца, премия не устанавливается и не выплачивается.  Период временной нетрудоспособности в расчет премии по результатам работы за год не включается. Не подлежат премированию лица, на которых наложено дисциплинарное взыскание в течении всего периода действия дисциплинарного взыскания.  При нарушении трудовой дисциплины  работники  лишаются премии за:

 1. совершении прогула по неуважительным причинам

 2. появление на рабочем месте  в нетрезвом виде

            5. Решение о премии  за выполнение особо важных и сложных  заданий    лицам,  замещающим  муниципальные должности, принимается по результатам работы и оформляется  в виде распоряжения главы администрации сельсовета.

PAGE
2